

HIF Danmark Udvalget

HIF Danmark Udvalget styrker samarbejdet mellem håndværker- og industriforeningerne (hif'erne) på områder med lokalt fokus for SMV'er. Udvalget koncentrerer sig om lokal erhvervspolitisk, dialog og udvikling. Endvidere arbejder udvalget for at styrke de enkelte foreninger gennem erfaringsudveksling og samarbejde.

På den erhvervspolitiske side arbejder vi fx med fair forhold for SMV'er, fokus på bedre likviditet i de mindre virksomheder samt kapacitetsbegrænsninger. Endvidere optager emner som offentligt opgavetyveri, styrket konkurrence og gennemsigtighed om kommunale opgaver også udvalget og indgår i udvalgets handlingsplan.

Kommunerne skal have relevante og kvalificerede input fra det lokale erhvervsliv, samtidig skal kommunerne lære af hinanden og bruge de bedste erfaringer fra de mest erhvervsvenlige kommuner. Her har HIF'erne og SMVdanmark en unik position i ovenstående spændingsfelt, som har betydning for erhvervsvilkårene lokalt. Arbejdet støttes op af bl.a. erhvervspolitiske møder i foreningerne samt deltagelse i lokale og regionale erhvervspolitiske debatter.

Udover det rent erhvervspolitiske, samarbejder og erfaringsudveksler foreningerne om tiltag, der er med til at øge værdien af foreningernes og SMVdanmarks tilbud til det lokale erhvervsliv. Det arbejde er med til at styrke foreningernes profilering, de relevante tilbud og derved muligheden for at fastholde og tiltrække nye medlemmer.

Nedenstående foreninger er repræsenteret i HIF Danmark udvalget.

Region Hovedstaden

Håndværkerforeningen København
Rønne Håndværker- og Industriforening
Gladsaxe Håndværkerforening
Håndværkerforeningen for Hørsholm og Omegn

Region Midtjylland

SMVsilkeborg
Herning/Ikast Håndværker- og Industriforening
Viborg Borger-, Håndværker- og Industriforening
Aarhus Håndværkerforening

Region Nordjylland

SMVaalborg



Region Sjælland

Håndværker- og Industriforeningen for Ringsted og omegn
Lolland Håndværker- og Industriforening

Region Syddanmark

Håndværker- og Industriforeningen i Odense
Esbjerg Håndværker- og Industriforening
Svendborg Håndværker- og Industriforening

Virksomme Kvinder

Sekretær for HIF Danmark Udvalget er Thomas Birger Hansen.

Læs mere om HIF Danmark Udvalget her: www.smvdanmark.dk/